

# 収支計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目                    | 予算額               | 決算額               | 差異               | 備 考           |
|------------------------|-------------------|-------------------|------------------|---------------|
| <b>I 事業活動収支の部</b>      |                   |                   |                  |               |
| <b>1. 事業活動収入</b>       |                   |                   |                  |               |
| <b>特定資産運用収入</b>        | <b>0</b>          | <b>151</b>        | <b>△ 151</b>     |               |
|                        | 0                 | 151               | △ 151            |               |
| <b>入会金収入</b>           | <b>50,000</b>     | <b>39,000</b>     | <b>11,000</b>    |               |
| 正会員入会金収入               | 50,000            | 39,000            | 11,000           | 1,000円 × 39人  |
| <b>会費収入</b>            | <b>6,420,000</b>  | <b>6,122,000</b>  | <b>298,000</b>   |               |
| 正会員会費収入                | 5,600,000         | 5,192,000         | 408,000          | 8,000円 × 649人 |
| 賛助会員会費収入               | 900,000           | 930,000           | △ 30,000         | 30,000円 × 31人 |
|                        | △ 80,000          |                   | △ 80,000         | とやまごころごはん     |
| <b>事業収入</b>            | <b>8,388,000</b>  | <b>7,987,157</b>  | <b>400,843</b>   |               |
| <b>委託事業収入</b>          | <b>7,108,000</b>  | <b>6,159,884</b>  | <b>948,116</b>   |               |
| 健康寿命日本一応援店推進事業         | 800,000           | 725,235           | 74,765           |               |
| 「栄養の日・栄養週間」普及推進事業      | 1,500,000         | 1,461,027         | 38,973           |               |
| シニアの食生活支援推進事業          | 1,000,000         | 1,000,000         | 0                |               |
| 食育リーダー派遣推進事業           | 1,500,000         | 1,104,275         | 395,725          |               |
| 富山型食生活普及推進事業           | 200,000           | 200,000           | 0                |               |
| 専門職による保健指導等支援事業        | 1,408,000         | 969,347           | 438,653          |               |
| 高齢者の栄養ケア活動事業           | 700,000           | 700,000           | 0                |               |
| <b>栄養ケア・ステーション事業収入</b> | <b>1,000,000</b>  | <b>1,827,273</b>  | <b>△ 827,273</b> |               |
| 栄養ケア・ステーション事業          | 1,000,000         | 1,827,273         | △ 827,273        |               |
| <b>富山県栄養士会事業収入</b>     | <b>280,000</b>    | <b>0</b>          | <b>280,000</b>   |               |
| とやまごころごはん推進事業          | 80,000            | 0                 | 80,000           |               |
| 第18回食育推進全国大会inとやま      | 200,000           | 0                 | 200,000          | 定期預金より充当      |
| <b>日本栄養士会事業収入</b>      | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>         |               |
| 栄養に関する講習会              | 0                 | 0                 | 0                |               |
| <b>民間助成金等収入</b>        | <b>0</b>          | <b>990,649</b>    | <b>△ 990,649</b> |               |
| 健康づくり提唱のつどい            | 0                 | 539,192           | △ 539,192        |               |
| 健康課 (カタレ)              | 0                 | 50,000            | △ 50,000         |               |
| 植物油脂研修会                | 0                 | 401,457           | △ 401,457        |               |
| <b>負担金収入</b>           | <b>1,400,000</b>  | <b>517,200</b>    | <b>882,800</b>   |               |
| 生涯教育研修会                | 1,000,000         | 457,200           | 542,800          | e-ラーニング含む     |
| 栄養情報研修会                | 300,000           | 60,000            | 240,000          |               |
| 災害支援講習会                | 100,000           | 0                 | 100,000          |               |
| <b>雑収入</b>             | <b>170,000</b>    | <b>372,481</b>    | <b>△ 202,481</b> |               |
| 受取利息                   | 0                 | 9                 | △ 9              |               |
| 展示・広告料                 | 65,000            | 155,000           | △ 90,000         |               |
| 手数料等                   | 105,000           | 217,472           | △ 112,472        | 日栄手数料ほか       |
| <b>事業活動収入計</b>         | <b>16,428,000</b> | <b>16,028,638</b> | <b>399,362</b>   |               |
| <b>2. 事業活動支出</b>       |                   |                   |                  |               |
| <b>事業費支出</b>           | <b>8,488,000</b>  | <b>8,269,571</b>  | <b>218,429</b>   |               |
| <b>栄養に関する調査研究事業支出</b>  | <b>100,000</b>    | <b>80,370</b>     | <b>19,630</b>    |               |
| 栄養研究発表会                | 100,000           | 80,370            | 19,630           |               |
| <b>委託事業支出</b>          | <b>7,108,000</b>  | <b>6,165,973</b>  | <b>942,027</b>   |               |
| 健康寿命日本一応援店推進事業         | 800,000           | 725,235           | 74,765           |               |
| 「栄養の日・栄養週間」普及推進事業      | 1,500,000         | 1,461,357         | 38,643           |               |
| シニアの食生活支援推進事業          | 1,000,000         | 1,004,923         | △ 4,923          |               |
| 食育リーダー派遣推進事業           | 1,500,000         | 1,104,275         | 395,725          |               |
| 富山型食生活普及推進事業           | 200,000           | 200,579           | △ 579            |               |
| 専門職による保健指導等支援事業        | 1,408,000         | 969,347           | 438,653          |               |
| 高齢者の栄養ケア活動事業           | 700,000           | 700,257           | △ 257            |               |
| <b>栄養ケア・ステーション事業支出</b> | <b>1,000,000</b>  | <b>1,744,056</b>  | <b>△ 744,056</b> |               |
| 栄養ケア・ステーション事業          | 1,000,000         | 1,744,056         | △ 744,056        |               |
| <b>富山県栄養士会事業支出</b>     | <b>280,000</b>    | <b>279,172</b>    | <b>828</b>       |               |
| とやまごころごはん推進事業          | 80,000            | 70,460            | 9,540            |               |

| 科 目                     | 予算額               | 決算額               | 差異                 | 備 考                    |
|-------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|------------------------|
| 第18回食育推進全国大会inとやま       | 200,000           | 208,712           | △ 8,712            |                        |
| 日本栄養士会事業支出              | 0                 | 0                 | 0                  |                        |
| 栄養に関する講習会               | 0                 | 0                 | 0                  |                        |
| <b>民間助成金等支出</b>         | <b>0</b>          | <b>990,607</b>    | <b>△ 990,607</b>   |                        |
| 健康づくり提唱のつどい             | 0                 | 539,192           | △ 539,192          |                        |
| 健康課（カターレ）               | 0                 | 49,958            | △ 49,958           |                        |
| 植物油脂研修会                 | 0                 | 401,457           | △ 401,457          |                        |
| <b>負担金支出</b>            | <b>1,400,000</b>  | <b>519,275</b>    | <b>880,725</b>     |                        |
| 生涯教育研修会                 | 1,000,000         | 476,705           | 523,295            |                        |
| 栄養情報研修会                 | 300,000           | 42,570            | 257,430            |                        |
| 災害支援講習会                 | 100,000           | 0                 | 100,000            |                        |
| <b>栄養に関する刊行物の発行事業支出</b> | <b>390,000</b>    | <b>409,206</b>    | <b>△ 19,206</b>    |                        |
| 「栄養とやま」発行               | 240,000           | 251,306           | △ 11,306           | 年2回発行                  |
| ホームページ                  | 150,000           | 157,900           | △ 7,900            | HP年間保守料金等              |
| <b>管理費支出</b>            | <b>6,150,000</b>  | <b>6,311,129</b>  | <b>△ 161,129</b>   |                        |
| 給料手当費                   | 2,633,000         | 1,943,629         | 689,371            | 事務員賃金                  |
| 福利厚生費                   | 40,000            | 51,391            | △ 11,391           | 雇用保険料                  |
| 総会費                     | 450,000           | 670,328           | △ 220,328          | 通常総会諸費用                |
| 役員会費                    | 140,000           | 198,633           | △ 58,633           | 交通・通信費 会場費 切手 他        |
| 広報費                     | 40,000            | 37,500            | 2,500              | 給食週間広告費                |
| 旅費                      | 10,000            | 33,360            | △ 23,360           | 役員出張旅費                 |
| 交通費                     | 120,000           | 102,912           | 17,088             | 事務員交通費                 |
| 通信運搬費                   | 220,000           | 151,287           | 68,713             | 電話代 ヤマトDM便 切手・はがき      |
| 消耗什器備品費                 | 0                 | 0                 | 0                  |                        |
| 消耗品費                    | 500,000           | 449,649           | 50,351             | 印刷代 用紙 事務消耗品           |
| 名簿作成費                   | 0                 | 0                 | 0                  |                        |
| 東海北陸地区代表者会議費            | 50,000            | 75,354            | △ 25,354           |                        |
| 光熱水料費                   | 70,000            | 43,296            | 26,704             | 電気代                    |
| 賃借料                     | 1,245,000         | 1,314,007         | △ 69,007           | リース料 駐車場 保守 事務所家賃 ZOOM |
| 保険料                     | 55,000            | 59,080            | △ 4,080            | 損害保険料                  |
| 顧問料                     | 390,000           | 406,730           | △ 16,730           | 税理士 行政書士 弁護士           |
| 租税公課                    | 6,000             | 2,100             | 3,900              | 印紙代                    |
| 支払負担金                   | 86,000            | 126,670           | △ 40,670           | 諸会費 受講料                |
| 渉外費                     | 50,000            | 104,657           | △ 54,657           | 慶弔費 他                  |
| 寄附金                     | 0                 | 500,000           | △ 500,000          | 能登半島地震 被災者支援活動支援金      |
| 雑費                      | 45,000            | 40,546            | 4,454              | 振込手数料 他                |
| <b>事業活動支出計</b>          | <b>16,428,000</b> | <b>16,499,788</b> | <b>△ 71,788</b>    |                        |
| <b>事業活動収支差異</b>         | <b>0</b>          | <b>-471,150</b>   | <b>471,150</b>     |                        |
| <b>II 投資活動収支の部</b>      |                   |                   | <b>0</b>           |                        |
| <b>1 投資活動収入</b>         |                   |                   | <b>0</b>           |                        |
| 特定資産取崩収入                | 0                 | 6,022,341         | △ 6,022,341        |                        |
| 積立預金収入                  | 0                 | 6,022,341         | △ 6,022,341        |                        |
| 投資活動収入計                 | <b>0</b>          | <b>6,022,341</b>  | <b>△ 6,022,341</b> |                        |
| <b>2 投資活動支出</b>         |                   |                   | <b>0</b>           |                        |
| 特定資産取得支出                | 0                 | 3,322,492         | △ 3,322,492        |                        |
| 積立預金支出                  | 0                 | 3,322,492         | △ 3,322,492        |                        |
| 投資活動支出計                 | <b>0</b>          | <b>3,322,492</b>  | <b>△ 3,322,492</b> |                        |
| <b>投資活動収支差異</b>         | <b>0</b>          | <b>2,699,849</b>  | <b>△ 2,699,849</b> |                        |
| <b>III 財務活動収支の部</b>     |                   |                   | <b>0</b>           |                        |
| <b>1 財務活動収入</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>           |                        |
| 財務活動収入計                 | 0                 | 0                 | 0                  |                        |
| <b>2 財務活動支出</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>           |                        |
| 財務活動支出計                 | 0                 | 0                 | 0                  |                        |
| <b>財務活動収支差異</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>           |                        |
| <b>IV 予備費支出</b>         | <b>50,000</b>     | <b>50,000</b>     | <b>0</b>           |                        |
| <b>当期収支差額</b>           | <b>-50,000</b>    | <b>-50,000</b>    | <b>0</b>           |                        |
| <b>前期繰越収支差異</b>         | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>           |                        |
| <b>次期繰越収支差異</b>         | <b>-50,000</b>    | <b>-50,000</b>    | <b>0</b>           |                        |